
令和５年７月１１日

地域・保護者の皆様
糸満市立米須小学校

学校運営協議会
学びの推進部
（公印省略）

令和５年度 図書室での放課後見守りボランティアの募集について（お願い）

平素より、米須小学校の学校教育へのご理解とご協力を賜りまして、心から感謝申し上げます。
さて、糸満市教育委員会では「地域と共にある学校」づくりを推進するため、市内の小中学校

において、コミュニティスクールを導入しております。米須小学校は校区も広いため、登下校時
に送迎が必要な児童や部活が始まるまで過ごす児童がいます。
そこで、本校の学校運営協議会の学びの推進部では、児童が安心して放課後過ごせるように図

書室での見守りにご協力いただけるボランティアの方を募集いたします。
今年度の放課後見守りボランティアの開始を令和５年度（２学期）９月５日（火）を予定して

おります。
つきましては、下記の内容をご確認いただき、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．見守り日時
毎週火曜日と木曜日の放課後１５：００ごろから１６：３０まで

２．場所
米須小学校 図書室

３．内容
放課後図書室で、兄弟を待ったりお迎えを待ったりする児童、部活開始まで過ごす児
童が読書や宿題等をしながら過ごす間、一緒に読書やお話をして過ごします。

※上記以外にも、放課後見守りとして地域の方、保護者の方で一緒にできることがあり
ましたら、ご相談していただけると助かります。

４．申込方法
見守りが可能な方は、下記の方法でお申込みください。
保護者…令和５年７月１８日（火）までに学級担任へ提出してください。

地域の方…直接学校まで問い合わせてください。

切り取り線

令和５年度 図書室での放課後見守りボランティア募集の申し込み
＜保護者でご協力いただける方＞

児童名（ 年 氏名 ）
※兄弟姉妹がいる際は、在籍児童名をみなさん上記へご記入ください。

保護者氏名（ ） 連絡先（ ）

ご協力いただける回数の枠に丸「○」をつけてご提出をお願いします。

1 ９月５日 （火） 2 ９月７日 （木）

3 ９月１２日（火） 4 ９月１４日（木）

5 ９月１９日（火） 6 ９月２１日（木）

7 ９月２６日（火） 8 ９月２８日（木）

9 １０月３日（火） 10 １０月５日（木）

●本件に関する担当
地域連携担当：上原司

TEL 098-997-4511


